ATA Nº 37

Aos seis dias do mês de março de dois mil e vinte um, às 19h30min, por meio de webconferência
na plataforma virtual do Google Meet, no endereço: meet.google.com/nav-qtbs-nrp, realizou-se a
cerimônia de Colação de Grau da 1ª turma do Curso Bacharelado em Agronomia do IFSC Câmpus
São Miguel do Oeste, em conformidade com a Instrução Normativa n. 07 de 17 de março de 2021 ,
que dispõe sobre a realização de cerimônias de colação de grau, diplomação e certificação por
meio  de  webconferência,  em caráter  excepcional.  Estiveram  presentes  o  Magnífico Reitor  Pro
tempore do IFSC, André Dala Possa, o Diretor Geral  Pro tempore do IFSC Câmpus São Miguel do
Oeste,  Diego Albino Martins;  o Chefe do Departamento de Ensino,  Pesquisa e Extensão,  Diego
Nones  Bissigo;  o  Coordenador  do Curso  de  Agronomia  e  Patrono  da  Turma Alcione  Miotto,  a
Paraninfa  da  Turma  Aquidauana  Miqueloto  Zanardi,  a  Técnica  Administrativa  em  Educação
homenageada pela Turma Ane Luize de Oliveira, os professores homenageados: Dolores Wolschick,
Bruno Peruchi e Adinor José Capellesso e formandos abaixo listados. A sessão de outorga de grau
foi presidida pelo Prof. André Dala Possa e após o Juramento, foi conferido o grau de Engenheiro(a)
Agrônomo(a)  aos  formandos,  os  quais  cumpriram todos  os  requisitos  para  a  integralização  da
matriz  curricular.  A  cerimônia  ocorreu  conforme  previsto  na  pauta  da  Solenidade  com
encerramento às 20h25min e, para constar, esta ata fica disponível na página de Formaturas, no
site  do  IFSC  Câmpus  São  Miguel  do  Oeste  e  no  Livro  de  Atas  do  Registro  Acadêmico,  sendo
considerada aprovada após assinada por mim, Elisane Malagutti, secretária da cerimônia e pelo
Presidente, professor André Dalla Possa. São Miguel do Oeste/SC, 06 de março de 2021.

Formandos:
1. ANDRE BECKER
2. ANDREI FERNANDO BASEI
3. BERNARDO CEREZER
4. CLEISON SEBBEN
5. DIEISON ROSSA
6. FABIO JEAN BONESS
7. GABRIEL DAL CIN
8. GABRIELI FELTEZ
9. GENAINA CRISTOFOLI
10. JHONATHAN MAICON BIGATON
11. LUIS CARLOS KAISER
12. MAICON LUAN OGLIARI
13. MATEUS GIUMBELLI
14. MICHELE HEINFARTH
15. NAIR CRISTIANE DOS SANTOS
16. PAULO SÉRGIO GULARTE
17. RODRIGO MACENA DE OLIVEIRA

Autoridades:
1. ANDRÉ DALA POSSA - Presidente
2. DIEGO ALBINO MARTINS
3. DIEGO NONES BISSIGO
4. ALCIONE MIOTTO
5. AQUIDAUANA MIQUELOTO
ZANARDI
6. ANE LUIZE DE OLIVEIRA
7. ADINOR JOSÉ CAPELLESSO
8. BRUNO PERUCHI
9. DOLORES WOLSCHICK

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

		2021-06-10T12:44:03-0300
	Reitoria do IFSC
	ANDRE DALA POSSA
	Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal

		2021-06-11T15:06:48-0300
	ELISANE MALAGUTTI:00545667976